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Vážení spoluobčané, 

zima se své vlády nad světem ještě úplně nevzdala, ale když se objeví sluníčko, láká na zahradu a k procházkám do 

přírody. První čtvrtletí roku 2023 uteklo jako voda a nastal čas pro další vydání Lužanského zpravodaje.  

V minulém čísle jsem Vás informoval o našich plánech na rok 2023. Byly mezi nimi opravy dvou komunikací na 

dolním konci obce. I přes všechna očekávání nebyl doposud na Ministerstvu pro místní rozvoj vypsán dotační titul 

(každoročně byl vypisován ještě koncem předcházejícího roku), ze kterého chceme opravy komunikací financovat, 

takže realizace těchto akcí je pro letošní rok v ohrožení. Doufejme, že ministerstvo najde prostředky na vypsání 

tohoto titulu, my budeme úspěšní, a že se podaří tyto projekty zrealizovat alespoň v roce příštím. V současné době 

sice disponujeme finančními prostředky na realizací těchto akcí, ale ve shodě mezi zastupiteli si necháváme finanční 

rezervu na spolufinancování jiných projektů. 

Již delší dobu se v obci hovoří o přístavbě budovy školy. Na podzim byla na podnět ředitelky školy, která 

upozorňuje na nedostatek místa v budově, zpracována týmem Ing. Lukáše Tauchmana studie. Ta přichází s návrhem 

přístavby mateřské školy. Tím by v přízemí vznikla dvě samostatná oddělení mateřské školy s veškerým zázemím 

(samostatné šatny, WC, zázemí pro školní kuchyň - přípravnu) a v patře by zůstaly tři plnohodnotné učebny pro 

základní školu, současně by byla zachována stávající tělocvična. Všechny tyto výhody jsou vyváženy 

předpokládanou cenou, která dle hrubých propočtů činí 17 mil. Kč. Tato varianta byla projednána na únorovém 

zastupitelstvu, avšak bez jasného výsledku. Na jednání byl totiž vznesen podnět, zda by nebylo lepší a pro celou 

obec přínosnější přistavět tělocvičnu. Zatím byla zpracována hmotová studie s variantami od hřiště pro volejbal a 

vybíjenou (o rozměrech 9 x 18 m) po hřiště na florbal a házenou (o rozměrech 20 x 40 m), o které zastupitelé 

rozhodnou na příštím jednání. Při jednání o přístavbě bude třeba vzít v úvahu kromě dopadu na ráz obce a finanční 

náročnost v době výstavby, také provozní náročnost v následujících letech.  

I přesto zastupitelé na minulém jednání rozhodli o rekonstrukci stávající kuchyňky a opravě sociálního zařízení ve 

stávající školní budově. Kuchyňka je již velmi opotřebovaná a obtížně se udržuje, proto bude nahrazena novou 

kuchyňskou linkou. Při té příležitosti bude provedena úprava rozvodů elektřiny, vody a odpadů. Dále chceme 

provést opravy sociálního zařízení, zejména vyřešit problém se zapáchajícími odpady. Všechny práce budou 

provedeny v období letních prázdnin, chod základní ani mateřské školy se po dohodě s vedením školy omezovat 

nebude. 

Na únorovém zasedání jsme projednali také varianty vedení chodníků od zámečku na dolní konec obce k odbočce 

k čistírně odpadních vod. Na základě studie, kterou zpracoval Ing. Janda ze společnosti Projektservis Jičín s.r.o., 

byly představeny možné varianty vedení chodníků, jejich výhody a nevýhody v jednotlivých úsecích i 

předpokládaná cena chodníků. Zastupitelstvo se nakonec usneslo, že budeme dále zpracovávat variantu vedení 

chodníků po pravé straně vozovky, a to v úseku od odbočky k čistírně až k odstraněnému č. p. 49, kde přejde 

chodník na levou stranu vozovky a bude pokračovat až k zámečku. Se správou silnic se budeme snažit domluvit, aby 

na vlastní náklady provedla rozšíření komunikace na požadovaných 5,5 m až k navrženému chodníku, případně 

ponecháme mezi stávající vozovkou a novým chodníkem nezpevněný pruh ve variabilní šířce 0,5 – 1 m. Pokud bude 

správa silnic trvat na doplnění konstrukce vozovky, budou náklady na provedení chodníku cca 13 mil. Kč. Protože 

ale často s navrženým chodníkem zasahujeme do soukromých pozemků, zpracovává projekční společnost nejprve 

záborový elaborát, abychom si mohli s vlastníky všech pozemků nejdříve odsouhlasit, že s jejich pozemky můžeme 

počítat, případně za jakých podmínek. Realizace jednotlivých etap pak bude závislá na finančních možnostech obce 

a vypsaných dotačních titulech. 

Ne všechny akce jsou ale ve stádiu plánů. V srpnu 2021 jsme pomohli TJ Sokol Lužany podat žádost o dotaci do 

programu Národní sportovní agentury Kabina 2021. Po dlouhých měsících netrpělivého čekání jsme se na podzim 

2022 dozvěděli, že žádost byla úspěšná. Zejména místní fotbalisté, ale i další uživatelé a návštěvníci fotbalového 

areálu se tak mohou těšit na celoročně zelené hřiště (v areálu bude vystrojen stávající podzemní vrt a instalován 

automatický zavlažovací systém) a na vyměněná okna v kabinách. Celkové náklady bohužel od roku 2021 stouply o 

cca 200 tis. Kč na přepokládaných 1,4 mil. Kč, z nich bude 800 tis. Kč dotace, 600 tis. Kč uhradí obec. 

Po dlouhých letech by se měla v nebližších dnech zahájit také realizace zkapacitnění toku Studénka na horním konci 

obce. Akci bude realizovat společnost Kampa Marynka za částku 3,6 mil. Kč, z čehož část bude hrazena z dotace 

z Národního plánu obnovy, zbylá část z prostředků Lesů ČR. Práce budou zahájeny v nejbližších dnech a dokončení 

se dle smlouvy předpokládá do konce července 2023. Pro občany v přilehlých nemovitostech to bude znamenat 

zvýšenou hlučnost a prašnost, ale věřím, že dokončené dílo, které bude schopné bezpečně převést obcí větší vodu, 

tuto dočasnou nepohodu vynahradí. Pokud by přece jen v průběhu realizace nastal nějaký problém, neváhejte se na 
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nás obrátit, budeme kontaktovat investora stavby, kterým jsou Lesy ČR, které s dodavatelem stavby jistě zjednají 

nápravu. 

K dokončení revitalizace obecního rybníka zbývá již jen osadit zábradlí a osít plochy kolem rybníka. Věřím, že i děti 

budou mít z nově upraveného koutu naší obce radost, a to nejen v zimě z ledové plochy, ale i v létě z příjemného a 

osvěžujícího koutu v obci, i když jsme jim na podzim k jejich nelibosti museli zakázat rozebírání kamenného 

opevnění a házení kamenů na hladinu rybníka. Myslím, že se dílo povedlo, a že náklady na revitalizaci byly 

vynaloženy dobře a účelně. Ještě jednou rekapituluji – na akci byla poskytnuta dotace z Ministerstva zemědělství – 

Národní plánu obnovy ve výši 1 313 tis. Kč, zbylých 700 tis. Kč uhradila ze svého rozpočtu obec. 

Stále je na prodej jeden pozemek pro výstavbu rodinného domu v lokalitě pod Mádlákem. Jedná se o poslední 

pozemek směrem od stávající zástavby s výměrou 1 693 m2 za cenu 2 099 320 Kč. Kdo máte o pozemek zájem, 

neváhejte se přihlásit. 

Přeji Vám klidné Velikonoce, příjemné jaro, co nejvíce dobrých zpráv a kdyby přece jen nastal nějaký problém, 

neváhejte se na nás obrátit, protože jsme tu pro Vás. 

Martin Mitlöhner 

Připomínáme, že poplatky za odpad a za psy byly splatné do konce března. Základní sazba poplatku činí 650 Kč na 

občana s trvalým pobytem (nebo na nemovitost určenou k individuální rekreaci, pokud zde nemá nikdo trvalý 

pobyt). Preferujeme úhradu bankovní převodem na účet č. ú. 1161639379/0800 pod VS 1345 + č. p. Podrobné 

informace k úhradě poplatků jsou zveřejněny na internetových stránkách obce v sekci Obec – Aktuality pod 

odkazem Informace k úhradě poplatků v roce 2023 z 1. ledna 2023 nebo Vám je rádi poskytneme na telefonním čísle 

493 597 178. Kdo jste ještě nezaplatil stočné, uhraďte jej, prosím, bezhotovostně dle údajů uvedených na faktuře, 

případně nás kontaktujte pro bližší informace. 

Zápis do 1. ročníku základní školy se uskuteční ve čtvrtek 20. dubna 2023 od 15 do 17 hodin. K zápisu si přineste 

rodný list dítěte a občanský průkaz. Jako kritérium byl nastaven trvalý pobyt dítěte v obci, dále sourozenec ve škole 

nebo docházka do místní mateřské školy. Zápis do mateřské školy bude 11. května 2023 od 14 do 17 hodin.  

Kominík (p. Šnejdar) bude v obci provádět vymetání a revize komínů ve čtvrtek a v pátek 27. a 28. dubna 2023. 

Kdo máte o jeho služby zájem, přihlaste se do úterý 25. dubna 2023 na telefonním čísle 493 597 178 nebo na 

emailové adrese ucetni@luzany.cz.  

Sběr nebezpečného odpadu (baterie, ledničky, monitory, zářivky, zbytky barev, léků, olejů, apod.) proběhne v naší 

obci od středy 3. května do soboty 6. května 2023. V sobotu 6. května můžete odpad přinést k obecní stodole v době 

od 8 do 10 hodin, v pracovních dnech v pracovních hodinách obecního úřadu (od 7 do 15 hodin). V rámci sběru 

budou přijímány v omezeném množství pneumatiky, případně je můžete zdarma odevzdat na místech zpětného 

odběru. Seznam míst Vám na požádání sdělíme v kanceláři Obecního úřadu Lužany, případně je naleznete na adrese 

https://www.eltma.cz/sberna-mista. V rámci sběru nebude vybírán odpad s příměsí azbestu, a to v jakémkoliv 

množství. Žádáme občany, aby dodržovali dobu pro příjem nebezpečného odpadu a neodkládali odpad samovolně v 

prostoru sběru. 

Lužanští fotbalisté první zápas s družstvem mužů ze Žlunic prohráli, ale i tak si udrželi krásné 5. místo z podzimní 

části soutěže. Starší žáci jsou v okresním přeboru aktuálně na 6. místě. Přejeme všem fotbalistům hodně sil, přijďte 

je povzbudit na tyto zápasy: 

Okresní přebor mužů Okresní přebor starších žáků 

Sobota 08. 04. 2023 13:00 Robousy – Lužany Sobota 08. 04. 2023 09:30 Lužany – Železnice / Valdice 

Sobota 15. 04. 2023 17:00 Lužany – Libáň Sobota 15. 04. 2023 09:30 Kopidlno / Libáň – Lužany 

Sobota 22. 04. 2023 17:00 Dětenice – Lužany Sobota 22. 04. 2023 09:30 Lužany – Hořice 

Sobota 29. 04. 2023 17:00 Lužany – Miletín B Sobota 29. 04. 2023 09:30 Martinice – Lužany 

Sobota 06. 05. 2023 17:00 Nemyčeves – Lužany Sobota 06. 05. 2023 09:30 Přepeře – Lužany 

Neděle 14. 05. 2023 13:45 Valdice – Lužany Středa 10. 05. 2023 17:30 Lužany – L. Bělohrad / Miletín 

Sobota 20. 05. 2023 17:00 Lužany – Železnice B Sobota 13. 05. 2023 09:30 Košťálov-Libštát – Lužany 

Neděle 28. 05. 2023 17:00 L. Bělohrad B – Lužany Středa 17. 05. 2023 17:30 Sobotka – Lužany 

Sobota 03. 06. 2023 17:00 Lužany – Chomutice Sobota 20. 05. 2023 09:30 Lužany – Vysoké n. J. / Jilemnice 

Sobota 10. 06. 2023 17:00 Milíčeves – Lužany Sobota 27. 05. 2023 09:30 Nová Ves n. P. – Lužany 

 Sobota 03. 06. 2023 09:30 Lužany – Chomutice 

 Sobota 17. 06. 2023 09:30 Robousy – Lužany 

Šachisté hájící barvy TJ Sokol Lužany se v závěrečné tabulce ročníku 2022/2023 Regionálního přeboru B umístili 

na sedmém místě. K výsledku jim gratulujeme a děkujeme za důstojnou reprezentaci naší obce. 
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